
Σελίδα 1 από 7 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 601/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 19 

19η ΕΚΤΑΚΤΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 9 Μαΐου 2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε έκτακτη 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αποκλειστικά μέσω 

τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/142351/847/08-

05-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΝΟΗ7Λ6-17Τ



Σελίδα 2 από 7 

 

Χρέη γραμματέα άσκησαν από κοινού οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου 

Γεωργία και Λινάρδος Νεκτάριος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 

6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα, και ομόφωνα εγκρίθηκε, το 

κατεπείγον της συνεδρίασης και εν συνεχεία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.500,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στην υλοποίηση των σεμιναρίων του προγράμματος «MEET THE EXPERTS», που 

διοργανώνει ο «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΤΟΥ ΜΑΣΤΟΥ: ΑΛΜΑ ΖΩΗΣ Ν. ΑΧΑΙΑΣ» μέσα στο 

χρονικό διάστημα Μαΐου-Δεκεμβρίου 2024 με έναρξη στις 18/05/2024». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΔΥ/133112/397/26-04-2024 εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη 

Δημόσιας Υγείας της Π.Δ.Ε. κας Μαστοράκου Άννας, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την αριθ. 31449/11-4-23 (ΦΕΚ 2551Β΄/19-4-23) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄ αριθ. 28/9-3-23 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ.΄αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309Β/30-
12-16) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να/ 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα 
χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. 
Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του 
συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 

ΑΔΑ: 6ΝΟΗ7Λ6-17Τ



Σελίδα 3 από 7 

 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184) και κυρίως των άρθρων 76,77,78. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
11. Την υπ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι 
περιφερειακής περιόδου 2024-2027 και το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής 
αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
13. Την υπ΄αριθ. 158/2023 (ΑΔΑ: 9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ) Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου για την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού και του Πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 63724/28.07.2023 (σχ. η 1451/21-11-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΠΡ7Λ6-
ΝΨΨ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.). Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά 
της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ.113503/29-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.  
14. Την υπ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ 9ΦΖΦ7Λ6-532) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας Περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 
15. Την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/9-1-2024 (ΑΔΑ 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-
1-24  απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας Περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
16. Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής (Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ:95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
17. Την με αριθμό 8866/207/10-1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
18. Το υπ’ αριθ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠ/93406/1721/27-03-2024 αίτημα και το από 18/4/24 email του Συλλόγου  
Γυναικών με Καρκίνο Μαστού «ΑΛΜΑ ΖΩΗΣ» που έλαβε αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΓΑΔΥ/122377/372/18-04-2024 
19. Tην αριθ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/ 128440/6459 Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
  
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
 
        Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού 2.500€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), που αφορά την 
υλοποίηση σεμιναρίων του προγράμματος «MEET THE EXPERTS» που θα υλοποιηθούν εντός του έτους 2024 
(Μάιος-Δεκέμβριος) με ημερομηνία έναρξης στις 18/5/2024 από το Σύλλογο Γυναικών με Καρκίνο Μαστού 
«ΑΛΜΑ ΖΩΗΣ» Ν. Αχαΐας, χρήζει εξειδίκευσης από την Περιφερειακή Επιτροπή.  

ΑΔΑ: 6ΝΟΗ7Λ6-17Τ



Σελίδα 4 από 7 

 

 
Το «ΑΛΜΑ ΖΩΗΣ» στην Αχαΐα, ιδρύθηκε με έδρα την Πάτρα το 2001 και λειτούργησε ως το πρώτο Παράρτημα 
του Πανελληνίου Συλλόγου Γυναικών με Καρκίνο Μαστού «ΑΛΜΑ ΖΩΗΣ» μέχρι το 2011. Έκτοτε αποτελεί 
αυτόνομο Σύλλογο Γυναικών με Καρκίνο Μαστού «ΑΛΜΑ ΖΩΗΣ» του Ν. Αχαΐας. 
 
Σκοπός του είναι η οργανωμένη αλληλοβοήθεια, η ψυχοκοινωνική στήριξη και αποκατάσταση των γυναικών 
που πάσχουν από καρκίνο μαστού, όπως επίσης και των μελών των οικογενειών τους, η συμβολή του στην 
απομυθοποίηση του καρκίνου και η ενημέρωση του γυναικείου πληθυσμού για την πρόληψη και έγκαιρη 
διάγνωση της ασθένειας. 
 
Σε μια κλειστή κοινωνία όπου, σε πολλές περιπτώσεις, ο καρκίνος μαστού αποτελεί ταμπού και οικογενειακό 
μυστικό, το Παράρτημα αρχικά και ο Σύλλογος Γυναικών με Καρκίνο Μαστού «ΑΛΜΑ ΖΩΗΣ» Ν. Αχαΐας στη 
συνέχεια προσπάθησε και προσπαθεί να κινητοποιήσει τις γυναίκες με καρκίνο μαστού να αναζητήσουν τη 
στήριξη που χρειάζονται, καθώς και κάθε γυναίκα να κάνει τον τακτικό προληπτικό έλεγχο. 
 Το «ΑΛΜΑ ΖΩΗΣ» Αχαΐας είναι Μη Κερδοσκοπικό Σωματείο και στηρίζεται οικονομικά στις συνδρομές των 
μελών και των αρωγών μελών του, στις ευγενικές δωρεές και χορηγίες φορέων και εταιρειών, καθώς και όλων 
εκείνων που αναγνωρίζουν το έργο και τις προσπάθειες του. 
 
Σύμφωνα με το παραπάνω (18) σχετικό έγγραφο:  
«Θέμα: Αίτημα χορηγίας για την δημιουργία νέας σειράς επιστημονικών σεμιναρίων για ασθενείς με καρκίνο 
αλλά και για το γενικό πληθυσμό με τίτλο «MEET THE EXPERTS» . 
Σε συνέχεια σχετικής επικοινωνίας μας, έχουμε την ευχαρίστηση να σας υποβάλλουμε αίτημα χορηγίας για την 
πραγματοποίηση νέας σειράς επιστημονικών σεμιναρίων που θα απευθύνονται σε ασθενείς με καρκίνο, 
πρωτίστως, αλλά και στο γενικό πληθυσμό, με θεματολογία που διαμορφώθηκε κυρίως, μέσα από την 
καθημερινή επαφή και τα ερωτήματα των ασθενών προς τις υπηρεσίες του Συλλόγου. 
Η εμπειρία των 24 χρόνων, που ο Σύλλογος μας δραστηριοποιείται στην Πάτρα και την Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας, έχει καταδείξει την τεράστια ανάγκη για τη συνεχή, αναλυτική και εξειδικευμένη ενημέρωση των 
γυναικών με καρκίνο μαστού, των οικογενειών τους αλλά και του γενικού πληθυσμού τόσο σε επίπεδο 
πρόληψης, όσο και για διάφορα θέματα που αφορούν διαχρονικά τη διαχείριση της κατάστασης που βιώνουν, 
αλλά και θέματα που γεννά η εκάστοτε χρονική συγκυρία. 
Έτσι ο Σύλλογος μας προσπαθεί να προσφέρει στους ασθενείς σύμφωνα με τα αιτήματα και τις ανάγκες τους. 
Για αυτό το λόγο, σχεδιάζει μια νέα σειρά επιστημονικών σεμιναρίων, που θα εκλαϊκεύουν την επιστημονική 
γνώση προς χάρη τόσο των ασθενών με καρκίνο, γενικότερα, όσο και απλών πολιτών μέσα από μια διαδραστική 
συζήτηση και έναν γόνιμο διάλογο μεταξύ ιατρού και ενδιαφερόμενου σε μια γλώσσα οικεία και κατανοητή στο 
ευρύ κοινό, με διακριτικό τίτλο «ΜΕΕΤ ΤΗΕ ΕXPERTS». 
Με το νέο αυτό πρόγραμμα, επιθυμούμε οι ενδιαφερόμενοι να λάβουν απαντήσεις σε καθημερινά και εύλογα 
ερωτήματα που τους αφορούν και δεν έχουν θέσει ποτέ στον θεράποντα ιατρό τους, τόσο γιατί πολλές φορές 
δεν υπάρχει ο διαθέσιμος και ο κατάλληλος χρόνος να τεθούν ή για διαφόρους λόγους διστάζουν ή ακόμα 
αφορούν επεξηγήσεις επιστημονικών όρων, που δεν γνωρίζουν και θα ήθελαν να ξέρουν ή και σύγχρονες 
εξελίξεις στις θεραπείες. 
 
Αξιοποιώντας απόλυτα έμπειρους και εξειδικευμένους γιατρούς ή επιστήμονες για κάθε ενότητα, στοχεύουμε, 
με τις συναντήσεις αυτές, που θα γίνουν άλλες δια ζώσης, κάποιες διαδικτυακά και κάποιες υβριδικές – να 
διασφαλιστεί η διαδραστικότητα και η έγκυρη ενημέρωση των συμμετεχόντων. Υπάρχει και η δυνατότητα 
μικρότερης ή μεγαλύτερης εισήγησης από εκπρόσωπο του φορέα σας, ή επιστήμονα της απολύτου αποδοχής 
σας, σε θεματική ενότητα που εμπίπτει στα ενδιαφέροντα σας. Επίσης όλες οι συναντήσεις θα 
μαγνητοσκοπηθούν, προκειμένου να είναι διαθέσιμες και για όποιον θα ήθελε να τις παρακολουθήσει σε 
μεταγενέστερο χρόνο. Στις συναντήσεις αυτές θα γίνεται έναρξη με μια μικρή ολιγόλεπτη εισήγηση από τον 
γιατρό ή τον ειδικό και στη συνέχεια όλος ο χρόνος θα δίδεται στον διαδραστικό διάλογο, ώστε να θέτουν οι 
συμμετέχοντες τα κάθε μορφής και περιεχομένου, ερωτήματά τους επί του εκάστοτε θέματος. 
Για το νέο αυτό πρόγραμμα αιτούμαστε την χορηγία σας, ώστε να καταφέρουμε να το πραγματοποιήσουμε και 
είμαστε σίγουρες ότι θα τύχει μεγάλης αποδοχής και ενδιαφέροντος από την κοινότητα. 
 
Αρχικά το πρόγραμμα αυτό έχει σχεδιαστεί για να συμπεριλάβει τις 10 ενότητες, που παρατίθενται παρακάτω: 
1. Χειρουργείο μαστού – Ποιος; Πως; Πότε; Γιατί; 

ΑΔΑ: 6ΝΟΗ7Λ6-17Τ



Σελίδα 5 από 7 

 

2. Χημειοθεραπείες - Ανοσοθεραπεία – Τι νέο φέρνουν στην θεραπευτική αντιμετώπιση 
3. Ακτινοδιαγνωστικές εξετάσεις και μικροβιολογικές εξετάσεις – ένας γρίφος για τον ασθενή 
4. Γυναικολογικά θέματα που συνάδουν με την ποιότητα ζωής των ασθενών (ακράτεια – κολπίτιδες ως 
παρενέργειες των θεραπειών και όχι μόνο). 
5. Στοματική υγιεινή – οδοντιατρικοί χειρισμοί κατά την διάρκεια των θεραπειών. 
6. Port – τι είναι, τι προσφέρει, πως διατηρείται σε άριστη κατάσταση 7. Παθολογοανατομικά αποτελέσματα – 
μάθετε τι σημαίνουν οι διάφοροι όροι 
8. Διατροφή κατά την διάρκεια των θεραπειών και μετά 
9. Άσκηση – τι μου επιτρέπεται όταν είμαι σε θεραπείες; Και τι μετά; 
10. Λεμφοίδημα και πως το αντιμετωπίζω. 
 
Επειδή, ωστόσο πρόκειται για ένα απαιτητικό και κοστοβόρο πρόγραμμα, αποφασίσαμε να διεξαχθεί σε 2 
κύκλους. Σας παραθέτουμε, στη συνέχεια, ανάλυση του σχεδιαζόμενου πρώτου κύκλου του προγράμματος 
«MEET THE EXPERTS». Το αίτημα χορηγίας μας περιλαμβάνει τα 5 σεμινάρια του προγράμματος που θα 
υλοποιηθούν μέσα στο έτος 2024 (Μάιος-Δεκέμβριος) με ημερομηνία έναρξης στις 18/5/2024. Τα σεμινάρια 
θα πραγματοποιηθούν είτε δια ζώσης, είτε διαδικτυακά και πάντα σε live streaming, με στόχο, όπως και 
παραπάνω αναφέραμε την διάδραση αλλά και την συμμετοχή από απομακρυσμένους συμμετέχοντες. 
 
Ο πρώτος σχεδιασμός της σειράς κατέληξε στην ακόλουθη θεματολογία: 
1. Ανοσοθεραπεία – Όλα όσα θες να ξέρεις για το σήμερα και το αύριο 
2. Port – τι είναι, τι προσφέρει, πως διατηρείται σε άριστη 
3. Στοματική υγιεινή – οδοντιατρικοί χειρισμοί κατά την διάρκεια των θεραπειών 
και όχι μόνο 
4. Ακτινοδιαγνωστικές και μικροβιολογικές εξετάσεις – ένας γρίφος για τον ασθενή 
5. Γυναικολογικά θέματα που συνάδουν με την ποιότητα ζωής των ασθενών 
(ακράτεια – κολπίτιδες ως παρενέργειες των θεραπειών και όχι μόνο) 
6. Παθολογοανατομικά αποτελέσματα – μάθετε τι σημαίνουν οι διάφοροι όροι 
Το κόστος που επιθυμούμε να καλύψετε σχετικά με την υλοποίηση των σεμιναρίων του πρώτου κύκλου 
ανέρχεται στο ποσό των 2,500 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με το οποίο θα καλυφθεί το κόστος 
τεχνικής υλοποίησης- live streaming και συγκεκριμένα οι εξής εργασίες: 
- Τεχνική προετοιμασία με δοκιμαστικές συνδέσεις και πρόβες με τους ομιλητές - ενοικίαση τεχνολογικού 
εξοπλισμού (κάμερες, ακουστικά, μικρόφωνα) 
- live τεχνική υποστήριξη για την επίλυση προβλημάτων κατά τη διάρκεια μετάδοσης των σεμιναρίων 
- Live streaming & απομακρυσμένη συμμετοχή ομιλητών 
Τα ανταποδοτικά οφέλη του προγράμματος για την εταιρεία σας διαμορφώνονται ως εξής: 
1. Λογότυπο του φορέα στον χώρο των σεμιναρίων ή και στην διαδικτυακή πλατφόρμα των σεμιναρίων, που 
θα περιλαμβάνει κάρτα με το λογότυπο στην αρχή, στο τέλος και σε τυχόν διάλειμμα του σεμιναρίου και φάσα 
με λογότυπα στο κάτω μέρος της οθόνης καθ΄ όλη τη διάρκεια προβολής (προβολή με άλλους χορηγούς). Επίσης 
χαιρετισμός στην έναρξη των συναντήσεων από εντεταλμένο άτομο του Φορέα. 
2. Λογότυπο του Φορέα σε σχετικά δελτία τύπου. 
3. Ανάρτηση για την έναρξη του Προγράμματος στην ιστοσελίδα του Συλλόγου almazoispatras.gr και στα social 
media του Συλλόγου με tag και link στην ιστοσελίδα σας. 
4. Λογότυπο του Φορέα στην ιστοσελίδα του Συλλόγου almazoispatras.gr στην Κατηγορία Φίλοι και 
Υποστηρικτές με link που θα παραπέμπει στην ιστοσελίδα σας. 
5. Αναφορά του Φορέα στις σχετικές ανακοινώσεις που θα αναρτούνται στα social media κατά τη διάρκεια του 
Προγράμματος. 
 
Για οποιαδήποτε περαιτέρω πληροφορία ή διευκρίνηση, παραμένουμε στη διάθεση σας» 
Η  Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα καλύψει τα έξοδα δαπάνης για την υλοποίηση των σεμιναρίων του 
προγράμματος «MEET THE EXPERTS» και συγκεκριμένα το κόστος τεχνικής υλοποίησης- live streaming των 
σεμιναρίων , έως του ποσού των 2.500  €  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  
Για τον ανωτέρω λόγο, έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/128440/6459 Βεβαίωση Δέσμευσης 
Πίστωσης, η οποία και επισυνάπτεται με την παρούσα εισήγηση. 
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με το άρθρα 117, 118 και 120 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
CPV 72318000-7  στον ΚΑΕ 02.01.072.0844.01.1228  

ΑΔΑ: 6ΝΟΗ7Λ6-17Τ



Σελίδα 6 από 7 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω η δαπάνη α) συντελεί άμεσα στην εκπλήρωση των σκοπών της Περιφέρειας με τη 
συμμετοχή της για την προάσπιση και προαγωγή της υγείας και ευεξίας του ατόμου αλλά και για θέματα 
προνοιακού χαρακτήρα που ανάγονται στην κοινωνική στήριξη ευπαθών ομάδων του πληθυσμού για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση προβλημάτων β) είναι επιβεβλημένη και απολύτως αναγκαία για την επιτυχία της 
δράσης γ) με σαφή και αιτιολογημένη αναφορά στις αποφάσεις των συλλογικών οργάνων δ) τέλος κατ’ ουδένα 
τρόπο υπερβαίνει, ενόψει και της υπάρχουσας οικονομικής συγκυρίας, που επιβάλλει την προσαρμογή σε 
νέους δημοσιονομικούς κανόνες και αρχές, το κατά τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής και τις 
συναλλακτικές αντιλήψεις προσήκον μέτρο.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 
 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 2.500€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), που αφορά την υλοποίηση 
σεμιναρίων του προγράμματος «MEET THE EXPERTS» που θα υλοποιηθούν μέσα στο έτος 2024 (Μάιος-
Δεκέμβριος) με ημερομηνία έναρξης στις 18/5/2024 από το Σύλλογο Γυναικών με Καρκίνο Μαστού «ΑΛΜΑ 
ΖΩΗΣ» Ν. Αχαΐας.  
 
 

 Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 2.500,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην υλοποίηση των σεμιναρίων του προγράμματος «MEET THE 

EXPERTS», που διοργανώνει ο «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΤΟΥ ΜΑΣΤΟΥ: ΑΛΜΑ ΖΩΗΣ Ν. 

ΑΧΑΙΑΣ» μέσα στο χρονικό διάστημα Μαΐου-Δεκεμβρίου 2024 με έναρξη στις 18/05/2024. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε 02.01.072.0844.01.1228 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 128440/6459/24-04-2024 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 1730 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

ΑΔΑ: 6ΝΟΗ7Λ6-17Τ



Σελίδα 7 από 7 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΝΟΗ7Λ6-17Τ


		2024-05-09T15:49:46+0300
	Athens




